
BILL 
No.6 of 1917. 

An Act to amend The Edmonton Charter and to validate 
and confirm certain By-laws of the City of Edmonton. 

(A88ented to , 1917.) 

WHEREAS a petition has been presented by the City Preamble 
of Edmonton for the amendment of The Bdmonton 

Charter and for the validating of certain by-laws of said 
city; 

And whereas it is reasonable that the prayer of the 
said petition should be granted; 

Therefore, His Majesty, by and with the advice and 
consent of the Legislative Assembly of the Province of 
Alberta, enacts as follows: 

The Edmonton Charter is hereby amended as follows: 

1. By adding to section 44 the following: 
"(2) The council may also fix the salary or remuneration Pay far 
b 'd d t . f h' deputy mlLyor to e pal to any epu y mayor or actmg mayor or IS "'hen !\e~ng as 

services while acting as a commissioner." cammlBSlaner 

2. By repealing Section 319 and by substitutin~~ thereforseetion 319 
the following: repealed 

"319. Subject to the other provisions of this Act thesub~tituted 
municipal and school taxes of the City of Edmonton may ~~~t~~g 
be levied upon (1) land, (2) businesses, (3) special jrranchises:;:~~~r: of 
within the city. It shall be the ftuty of the assessor to 
make an assessment of all or such number of the above 
named in the city as he shall be directed by the council 
and in the manner hereinafter provided." 

3. By r~pealing section 321 and by substituting therefor ~::i~l21 
the followmg: 

"321. Land shall be assessed at its fair actual value 8ub~tuted 
exclusive of the value of buildings and improvements ~~~~;:bing 
thereon, unless the buildings and improvements shall be-::'=~ent 
come assessable as hereinafter provided. In estimating its 
value regard may be had to its situation and the purpose 
for which it is used or for which, if sold by the owner, it 
could and probably would be used in the next succeeding 
twelve months. In case the value at which any specified 
land has been assessed appears to be more or lesB than its 
true value, the amount of the assessment shall nevertheless 
not be varied on appeal, unless the difference be gross, 
if the value at which it is assessed bears a fair and just 
proportion to the value at which the lands in the immediate 
vicinity of the land in question are assessed. 

"(2) At the next general municipal election the council !ii,':.ii'.u::,e:!d 
shall submit to the burgesses the question of whether or Improvements 
not they are in favor of the assessment of buildings and 
improvements at a percentage value not exceeding twenty-
five per cent. of the value thereof at the time of the assess-
ment, and at the voting upon said question each burgess 
shall have one vote only. 
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"(a) The question shall be submitted in the fol1owing 
form: 

Are you in favor of the assess­
ment of buildings and improve­
ments at a percentage value 
thereof not exceeding 25%. 

Yes 

~-----------------

No. 

" (b) In the event of a majority of the votes being in the 
affirmative the council shall during the month of January 
in each year thereafter by resolution fix the percentage 
of value not exceeding twenty-five per cent. at which 
buildings and improvements shall be assessed in the year 
and the assessor shall thereupon assess the same accordingly. 

"(3) At the next general municipal election the coUnCilBuaineoa 
shall submit to the electors the question of whether or :.~~~tOf 
not they are in favor of a hl~sinesses assessment, which sub- t:r:"'~ 
mission shall be in the following form: 

Are you in favor of a business 
assessment equal to the full 
annual rental value of the pre­
mises wherein businesses are 
carried on'? 

Yes. 

No. 

"And in the event of a majority of the votes being in the 
affirmative, all trades, manufactures, financial or com­
mercial institutions, premises occupied as warehouses or 
storehouses, businesses, -occupations, arts, professions or 
means of profit or livelihood, carried on, exercised or oper­
ated by any person, firm, partnership, company or cor­
poration iIi the city shall thereafter be assessed on the assess­
ment roll of the city a sum equal to the full annual rental 
value of the premises, whether buildings or lands or both, 
in or on which such trades, manufactures, financial-or 
commercial institutions, businesses, occupations, arts, pro­
fessions or means of profit or livelihood are respectively 
carried on, exercised or operated. 

"(a) The assessment made under this subsection shall be 
known as 'business assessment' and the tax levied thereon 
shall be known as 'business tax.' 

" (b) Nothing in this subsection contained shall be deemed E,p.mptions 
to include any premises used or occupied solely for the 
purpose of a private dwelling house, private residence or 
as an apartment, tenement or private lodging house. 

" ( c) Each person, firm, partnership, company or C01'- Limit of tss 

poration shall pay to the city a business tax not exceeding;~~a~ewbom 
six per cent. of the business assessment of such person, 
firm, partnership, company or corporation as shown on 
the assessment roll and each individual in any suclh firm 
or partnership shall be directly responsible for the payment 
of such tax. 

" (d) The business tax payable to the city hereunder l!~te to be 

in or for any year shall be fixed by by-law of the cit y;P8ld by by-law 

provided that in case no such by-law is passed in any 
year the rate of assessment for business tax for such year 
shall be six per cent. of the business assessment for the said 
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year; and provided further that in case it shall at any time If no by.),,!, 

h . f h 11 b . f '1 81l< per cen •• before t e preparatIOn 0 t e tax ro e satls actorl y 
made to appear to the assessor that any person subject 
to the business assessment has given up, sold or disposed 
of such business to any person who is continuing the same, Sale or 

the assessor s~all in preparing the .tax roll charge such person :~~d for 

with the busmess tax pro rata m respect to the number 
of months during which he has calTied on such business, 
a portion of the month being taken as a month, and the 
assessor shall upon the same basis of assessment charge I'crm"nl'nt 

the succcssor in bmiincss in such prcmises with the rcmaindcr \'~r~:!oi.t 
of the tax in respect to the year in question. If a person or .July 

under a business assessment permanently vacates the 
premises before the first day of July the assessor shall 
on being satisfied of that fact before preparing the tax 
roll enter the business tax against such person in regard 
to such premises at one-half the amount of the tax for 
the year. Upon it appearing to the assessor that such 
person has resumed business in the premises or that any 
other person has subsequently commenced business therein, 
he may in either case charge against the party so resuming 
or commencing business a business tax pro rata for the 
proportion of the remainder of the year in which the busi-
ness is carried on in the premises. 

"(e) Where any person, firm, partnership, company or ~odetOf t 

corporation liable to pay the business tax provided for ~h; :~e 
hereunder is also required to pay to the city a license fee ~:l,nl\:need 

h f h "1 f . th t d nnd t"xed or c arge or t e pnvI ege 0 carrymg on e ra e, manu-
facture, business, occupation, art, profession or means of 
profit or livelihood in respect of which the business assess-
ment is made and the business tax levied, the council of 
the city shall remit or rebate the whole of such license fee 
or charge if less than or equal in amount to such business 
tax and if greater than such business tax such proportion 
thereof as is equal in amount to such business tax; pro-
vided that it shall be deemed a compliance with the pro­
visions hereof on the part of the city to rebate or remit, 
or where the license fee has been patd, to refrain from levying 
such portion of th!il business tax as is equal to such license 
fee. 

"(f) The business assessment and business tax provided ~':;:~i:~o~:! 
for in this Act shall not be affected by anything contained not to nffrct 

in The Corporations Taxation Act of the Province of Alberta, 
or any amendment to the said Act, or by any other Ordinance 
or Act of the said province. 

"(g) The assessment for business tax provided for in Busines., 

this section shall be in addition to the assessment on land t~xl\~dl:i:,n to 

or land and buildings and improvements as hereinbefore land tal< 

provided. 
"(h) The business assessment may be made in a separate Business t 

roll and may be made at a different time from the general ~i~"r::~~?he 
b • separate Irom assessment roll and may e returned or reported upon by r,eneral rolls 

the assessor at a different time from the general ~Lssessment 
roll. The court of revision may sit for the hearing of appeals 
from the business assessment at different times from those 
fixed for hearing appeals from the general assessment. 
For the purpose of this clause the two assessments may 
be treated as separate and distinct. In all other respects 
the inspection of the business assessment roll, the giving 
notice of appeal, and the procedure for and at appeals, 
and for the preparation of a tax roll. based thereon, and 
the collection of taxes, shall be the same as by law are 
provided for the general assessment. 
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"(1:) The business tax roll may be included in the genera11/U: roU. b 

tax roll of the city, or may be separate and distinct there-:e:arn:J e 

from, and the business tax may be made due and payable 
on the saIne date or dates as general taxes, or on any other 
date or dates as the council of the city may by by-law fix 
therefor; provided, if no such by-law is passed, the date 
or dates for the payment of business tax shall be the date 
or dat.es for the payment of genera1 taxes. 

"(j) The council may by by-law impose a special license SI:pecialf 
f fi . h 1· lCeDse eeon ee upon persons, . rms or corporatIOns w a occupy ::>usmess tmnsients 
premises for temporary pct'iods 01' who commence business 
after the final revision of the business assessment roll and 
whose name is not entered on such roll. 

"(4) The occupant of any building liable to taxationoccup' .. ,:,t 
under any of the preceding sections shall be liable for theli~~I~!t~h~Ugh 
business tax aforesaid though he may also be the OWlleral800Wner 
of the premiseR and liable as such OWlICI' to taxation on 
the lands, buildings and improvements. 

"(5) No person who is assessed. in respect of any business ~o ~~uble 
or special franchise shall be liable to pay a license fee in ;'1x" ion 
respect of the same business or special franchise save as 
aforesaid." 

4. Byrepealing ~ections 323 and 324 and by substituting~~3t~'='J'324 
therefor the·followmg: repealed 

"323. As soon as may be in each year but not later Preparation 
than the thirtieth day of April, the assessor shall make ~f~s~:t 
up the assessment roll for the city, which roll ma,y be in roll 

the following form with such variations as may be required: 
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°OO!~OU JO ~U!~sod 
.10 MOATIOP JO Ol'llG 

°UO!~ 
-I1XUl ruO.1J ldruoxo 
AlJOdO.1d JO On{I1A 

°luamssasstl JO Oll1G 

O~I1.l11dOS 
%oqoS 

.10 0nqnd 

-
o~uamSSaSSI1 

JO ~unOrul1 {l1l0J, 

""'l'l"=J I"!"dS I -

°OWOOU! oIq'8X'8J, 

o~UaUISSaSS'8 ssaU!BnS: I -
°u!a.1aq~ 

uOSJod alql1X'8l 
aql JO lsa.101U! aql 
JO .10 PU'81 JO 10I .10 
Ioo.l11d 'aoa! qO'8a JO 
anI'8A {'8nlo'8 l!'8J aqJ, -

°A~.xado.1d 
arq'8X'8l aq~ 

JO UO!ldposap Japs: 

°.1a1L\\O 

°ssa.tpPV o0!YO ~sod 

°A11O 
aq~ U! 0Iq'8X'll~ uos.Iad 
A.xaAa JO (paUJ'lll.IaOS'8 
aq U'80 OW'88 aql J!) 
nn] U! saW'8U aqJ, 

o~uawBsassl1 JO °ON I 
5. By adding to section 221 the following: 0 

"(2) For licensing and regulating all motor vehicles, ~~I~:a ... 
within the meaning of 'motor vehicle' as defined in the~hlc'i!~r 
interpretation section of The Motor Vehicle Act" carrying=n~r. 
passengers and used for plying for hire within the muni-=e 
cipality; and with respect to motor vehicles licensed under 
said Act (but so that the general powers which may be 
exercised under this subsection shall not be in any way 
limited to the matters specifically stated) to provide-
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"(a) For limiting the number of passengers and the 
quantity and weight of freight or other articles 
to be carried in each motor vehicle i 

" (b) For defining the places in or upon the motor 
vehicle in which passengers, freight and articles 
may be carried i 

"(c) For naming or defining the routes, streets or 
limits on or within which each motor vehicle may 
be operated, and limiting the number of motor 
vehicles which may be driven or operated on any 
route or street or within any limits so defined; 

"(d) For limiting the number of hours and fixing the 
period in each qay during which the motor vehicle 
may be operated or driven by anyone person; 

"(3) Restraining and regulating the running at large or Provio!ono 
. f . 1 d f 'd' f d' t ., regardlDgthe trespassmg 0 any anuna s an or provi mg or IS rammg impounding of 

and impounding them and for determining the compensa- ~~~~~: 
tion to be ::tHowed for c::trrying out the provisions of such "t large 

by-law amI for services'rendered in respect to nnd sustenance 
supplied for animals distrained or impounded i for appoint-
ing poundkeepers and providing sufficient yards, buildingE 
and enclosures for the safe keeping of such animals as it 
may be the duty of the poundkeeper to impound; for 
appraising the damages to be paid by the owners of animals 
impounded for trespassing and (subject to the provisiollf' 
hereinafter referred to) for providing for the sale of animals 
impounded in case they 8,re not claimed within a reasonable 
time or in case the damages, costs and expenses are not 
paid: 

"Provided that in addition to any provision that may be 
contained in any by-law passed by the council under this 
clause the provisions of sections 26, 27, 28,29 and 30 and 
sections 33 and 36 inclusive of The Pound District Ordi­
nance or any provisions that may be substituted therefor 
or enacted in amendment thereof shall apply to and be 
observed in the case of any proceedings under such by­
law: 

"Provided, however, that the sale of any impounded 
animal as provided for in, sectiol.l 28 of The Pound District 
Ordinance may be held at such place in the city as may 
be designated by by-law. 

"(4) Compelling the destruction of noxious ~~eeds and ~r-'I~~" 
plants by the owner or occupant of the premIses upon red,gardin,r f 

h· h 1 h' 1 b' I . 1 h estructlOO 0 W IC or upon t le Ig lways a uttmg w nc 1 t e samr noxious weed. 

may be growing or standing, or in default of the owner 
or occupant destroying or removing the same the city 
may provide for destroying and removing the Bame and 
charging the expenses so incurred as part of the municipal 
taxes against such premises for the current year .. 

" (5) Compelling every person, firm or corporation COI,npell!DjI; tbe 
. f' b' II' d reglstratton of carrYIllg on any pro esslOn, usmess, ca mg, tra e or busill"",eS 

occupation, either permanently or temporarily, to register 
his or its name in such manner as the council shall order, 
and fixing the fee payable for registration, which fee, may 
be in addition to any taxes, license fees or other civic 
imposts." 

6. By adding thereto the following section: 
"347a. l!ntil a;fter the expiration of the year followingsp~cial 

the year m WhICh a permanent treaty between Great provision. re 

B 't . ..J G h 11 lb' d .".CBRment rl am ann ermany s a lave een slgne , there shall npp!,als 
b I . t f I d f h '1 'f durmg the e no appea m respec' 0 any an s rom t e counCl 1 the prespnt wnr 

following provisions have been complied with, viz.: 
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"(a) If the aggregate assessment of the lands in the 
municipality is less by ten per cent. than the assess­
ment as fixed by the judge, of the year next preced­
ing; 

tt (b) If the assessment of the land in question is less 
by ten per cent. than its assessment as fixed by 
the judge, in the year next preceding; and 

"(c) If the assessment of the land in question is fair 
and equitable in comparison with other lands of 
the same class in the municipality, such comparison 
to be mn,de by reference only to the nssessmcnt 
roll of the municipality for the year 1914." 

7. By adding to section 315 as amended by section ~0w.er of d 
21 of chapter 28 of the Statutes of Alberta, 1916, the~~t!:srun 
f 11 . . to borrow o owmg. money 

"(9) The said trustees may when necessary to meet 
any payments out of the sinking fund borrow money from 
any person, bank or corporation for any period not exceeding 
one year and in security for any such temporary loan 
made as aforesaid they may pledge or hypothecate any 
securities held by them." 

8. The following by-laws of the City of Edmonton, Validation 
namely: 

(a) By-law No. 659, finally passed on the 23rd day 
of November, 1915, and intituled "A By-law to 
provide for the raising of the sum of $10,000.00 
by the issue of debentures to pay for a portion 
of the cost of that part of the widening of 95th 
Street (otherwise known as Kirkness Street), which 
is to be paid for by way of special frontage assess­
ment"; 

(b) By-law No. 661, finally passed on the 9th day 
of November, 1915, and intituled "A By-law to 
provide for the raising of the sum of $35,625.54, 
. by the issue of debentures, to pay the portion of 
the cost of certain local improvements, namely: 
Plank sidewalks made in the City of Edmonton 
during the year 1915, which are to be paid for 
by way of special frontage assessment"; 

(c) By-law No. 664, finaUy passed on the 11th day of 
January, 1916, and intituled "A By-law to provide 
for the raising of the sum of $37,782.99 by the 
issue of debentures, to pay the portion of the 
costs of certain local improvements (the instal­
lation of a system of lighting) made in the City 
of Edmonton during the years 1913 and 1914, 
which are to be paid for by way of special frontage 
assessment" ; 

(d) By-law No. 665, finally passed on the 11th day of 
January, 1916, and intituled "A By-law to provide 
for the raising of the sum of $412,686.49 by the 
issue of debentures, to pay the portion of the 
cost of certain local improvements (cement or 
concrete sidewalks and street paving) made in the 
City of Edmonton during the year 1914, which 
are to be paid for by way of special frontage 
assessment" ; 
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(e) By-law No. 666, finally passed on the 11th day of 
January, 1916, and intituled "A By-law to provide 
for the raising of the sum of $8,363.20 by the 
issue of debentures, to pay the portion of the cost 
of certain local improvements, namely, paving with 
curb and gutter made in the City of Edmonton 
during t.he year· 1915, which are to be paid for 
by way of special frontage assessment"; 

(f) By-law No. 667, finally passed on the 11th day 
of January, 1916, and intituled "A By-law to 
provide for the raising of the sum of $71,919.30 
by the issue of debentures, to pay the portion of 
the cost of certain local improvements: (street 
grading and plank sidewalks) made in t.he City 
of Edmonton during the year 1914, which are to 
be paid for by way of special frontage assess­
ment" ; 

(g) By-law No. 668, finally passed on the 11th day 
of January, 1916, and intituled "A By-law to 
create a debt in the sum of $63,687.30, being the 
moneys required to pay the portion of the cost 
of certain sewer extensions constructed as local 
improvements in the City of Edmonton in the 
year 1914 and of certain sewer extensions con­
structed in the City of Edmonton as local improve­
ments in previous years but in regard to which 
no debt has been created, all payable by way of 
special frontage assessment, and for the issue of 
debentures in said sum"; 

are and each of them is hereby declared legal, valid and 
binding on the City of Edmont.on and the ratepayers 
thereof, and that the same shall not be open to question 
in any court on any ground whatever, and all debentures 
and coupons thereto attached, iSf'med or to be issued or 
purporting to be issued under the :same or any of them, 
art: hereby declared legal, valid ana binding on the City 
of Edmonton and the ratepayers thereof, and that the 
same shall not be open to question in any court on any 
ground whatever, and all assessments made or to be made 
for the payment of any and all of the same are hereby 
confirmed and declared to be legal, valid and binding. 

9. Section 239 is hereby amended as follows: Section z:m 
(1) By adding to the first section thereof the following: amended 

"Provided that any such by-law relating to blacksmith shops 
may provide that same shall be closed at the hour of five 
o'clock in the afternoon." 

(2) By inserting after the words "barber shop" in the 
seco~d line of subsection (10) the words "blu,cksmith 
shop. ' 

10. Section 8 is hereby amended by striking out the 
words "but excepting and excluding from the locality 
above described the Village of Calder". 

11. The area known as the Village of West Edmonton A!D:I~atio~ 
shall from and after the passing of this Act be and become W~tI~~;::'fon 
part of the City of Edmonton. 

(2) All assessment rolls and collector's rolls of the said 
village shall become part of the assessment rolls and col­
lector's rolls of the City of Edmonton, and all taxes, assess-
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ments and rates, together with arrears and penalties due 
to said village shall be taxes, assessments, rates, arrears 
and penalties due to the City of Edmonton and shall 
be collectable under the provisions of The Edmonton 
Charter: Provided that nothing herein contained shall in 
any manner supersede or discontinue the proceedings already 
taken under the provisions of The Village Act by the said 
village for the forfeiture for arrears of taxes of certain 
lands set forth in the order or adjudication made by His 
Honour Judge Crawford, a judge of the District Court of the 
Distriet of Edmonton, :wd dntcd thf1 20i.h dny of July, 1016; 
the continuation of the said proceedings and all subsequent 
proceedings relating to the forfeiture of Haid lands for the non­
payment of taxes shall be continued under the provisions of 
the said The Village Act in the name of and by and on behalf of 
the City of Edmonton and all certificates of title which may 
be issued in pursuance thereof shall be issued to the City 
of Edmonton as registered owner; tbe said lands or such 
of them as may become the property of the said city shall 
be held and be subject to the proyisions of the said The 
Village Act, except that the city shall not be required to 
obtain the approval of the Minister for the selling, leasinr; 
or otherwise disposing of the same: And it is 'hereby declared 
and enacted that the snid the Village of VlT cst Edmontor 
was for the purpose of all proceedings relating to the for·· 
feiture of said lands for arrears of taxes situnte withh. 
the Judicial District of Edmonton. 

(3) All property, both real and personal, of whntsoever 
kind nnd nature and wheresoever situnte, belonging to 
or under the control of the Village of ·West Edmonton 
is hereby declared to be the property of t.he City of Ed­
monton, and all such propert.y nnd all deeds, books, papers, 
writings nnd other documents relnting thereto or to the 
affairs of said village in the possession or under the contrc1 
of the council thereof or of any officer, servnnt or agent 
thereof, shall forthwith be deliv<wed to such persons or 
officials as the council of the City of Edmonton shall 
appoint. 

(4) The filing of a copy of this Act in the land titles office 
for the North Alberta Land Registration. District shall 
operate as a transfer to the City of Edmonton of all lands, 
mortgages, encumbrances, leases or other instrument:, 
standing in the name of said Village of West Edmonton, 
and the registrar of snid district shall upon pnyment of the 
proper fees register the City of Edmonton ns the owner 
thereof. 

(5) All existing liabilities, lawful debts ::md obligatiom: 
of the said villnge are hereby dechred to be the linbilities, 
debts and obligations of the City of Edmonton and shall 
be met, discharged, observed and kept by the city accord­
ing to the nature thereof nR if the same had been originally 
incurred or entered into by the City of Edmonton. 

(6) All sureties for the several officia,ls of the said village 
shall be nnd rem::dn linble to the City of Edmonton as 
if they had become sureties for such ofIicinls to the City 
of Edmonton in the first instance; and all bonds and 
securities (whether on behalf of ofIicinls or others) whicb 
shall have been given to the said village at any time before 
the passing of this Act sha.ll enure to t.he benefit of the 
City of Edmonton and said city 8hall have all the rights 
and remedies thereto and thereunder r.nd be entitled to 



10 

recover thereon to the same extent and under the like 
circumstances as the said village could have done if it 
had remained a separate municipality. 

(7) The by-laws and regulations of the City of Ed­
monton for the peace, order, good government and welfare 
of the city shall from and after the coming into force of 
this Act be in force within the area comprised in said 
village, and the by-laws and regulations of said village for 
these purposes shall thereafter cease to have any force or 
effect. 

(8) The City of Edmonton shall expend all moneys 
on hand in the village treasury at the time of the coming 
into force of this Act, upon street improvements within 
the present limits of the said village. 

Amalgamation 
h b . d h 11 • to be voted on 12. Tea ove sectIOns 10 an 11 s a not come mto by' e1eeton of 

force and effect until the que,stion of ~malgamation of the VIllage 
said village has been submitted to a vote of the electors 
as defined in subsection 5(a) of section 2 of The Village 
Act, and assente9 to by a majority of the said electors 
voting on the question and all the provisions of The Village 
Act shall so far as applicable mutatis mutandis apply, and 
the said council of the village shall have power and author-
ity to submit the said question. 

Seotion 3011 

13. Subsection 5 added to section 309 by section 77 ~':,';!~d.d by 
of chapter 28 of the Statutes of Alberta, 1916, is herebYl:'o~~ng 
amended- ngainst arrean 

• • • to taxp.1I 
1. By msertmg between the words" counCIl" and" may" tpmporary 

in the first line thereof the words "without the assent of lORDS onl), 
the burgesses;" 

2. By adding thereto the following: 
" (c) All loans made or hereafter made hereunder 

are declared to be temporary loans only and shall form no 
part of the general debt of the city within the meaning of 
this Act, and it shall not be necessary to recite the amounts 
~ecured by any such debentures, bills or other securities 
in any by-law for borrowing money." 

14. Section 35 of chapter 28 of the Statutes of Alberta, ~;;:~~I for 
1916, is hereby amended by striking out the words "a weeki~1~~ii':n~ 
for four consecutive weeks" in line seven thereof· and by to be BOld for 

striking out the words "the next following" in ]~ine eight tax •• 

thereof; and by striking out the word "four" in line nine 
thereof, and substituting therefor the word "eight." 

15. By adding to said section 35 the following: f.~!.:e~nanae 
"(2) The council shall from the current revenue of the 

city furnish the treasurer with such funds as shall be neces-
sary for the carrying out of the sale and the snme shall 
be n first charge upon the moneys realized by said sale." 

Tempor~ 
16. The City of Edmonton may, notwithstanding any ~~i'tc. 

Ordinance of the North-West Territories, Statu1Ge of the 
Province of Alberta or order or regulation made thereunder, 
dispose of all its sewage and drainage water in such manner 
as the Provincial Board of Health shall from time to time 
order or direct for a period of three years from the passing 
of this Act. 

(2) During such period all such Ordinances and Statutes 
as well as all regulations, orders, judgments and. decrees 
of any board, authority or court of the province regarding 
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the purification of such sewage or drainage water, are hereby 
suspended. 

(3) No cause of action shall accrue to and no action or 
proceeding shall be brought or taken by any p'erson in any 
court of the province by reason of or arising out of any act 
or thing done or omitted to be done qy the city under tbe 
order or direction of sjtid boa,rd. 

17. Where any land is sold for arrears of taxes under ~~u:es 
the provisions of this charter, the city shall payout of the ~on~ppor­
proceeds of such sale any amount that may be due a rural 
municipality for municipal taxes or a local improvement 
district for local improvement taxes, and if the amount 
received for the land is n,ot sufficient to pay in full all 
taxes, costs and penalties, the city shall, after deducting 
all expenses incurred in connection with such land, apply 
the balance of the amount received on the different taxes 
outstanding ratably to the amount of the taxes due the city. 
rural municipality or local improvement district. 

18. Section 44 of chapter 28 of the Statutes of Alberta, Section ".Cap. 
1916, is hereby amended by adding -thereto the following::;:J!t . . 

"(2) The ~id proportionate share shall be in proportion 
to their relative value according to the last revised assess­
ment roll." 

19. Section 59 of said chapter 28 is hereby amended ask~~~r·CaP. 
follows: amended 

1. By striking out the words "survey of plan" at the 
end thereof and by substituting therefor the words "regis-
tered surveyor plan." . 

2. By adding thereto the following: 
"(2) The said proportionate share shall be in pro­

portion to their relative value according to the last revised 
assessment roll." 

20. Section 36 of chapter 28 is hereby amended by 
adding thereto the following: 

"(3) In. every case where any lot or parcel of land or one ~\~636,CaP. 
or more lots or parcels of land is or are subdivided 0]' resub- ~ended 
divided, the owner of any subdivided or resubdivided lot 
or parcel shall have the right at any time before the same 
is offered for sale by the treasurer to pay to the treasurer a 
proportionate share of the arrears, penalties and costs in 
proportion to their relative value according to the last 
revised assessment roll, and upon such payment being 
made the treasurer shall withdraw for sale the lot or portion 
for which such payment has been made." 

21. Whenever it is shown to the council that taxes are or ~~.~d ia 

have become due upon land assessed in one block,! which:un~may 
has subsequently been subdivided or resubdivided, the apportion tazes 

council, upon the application by the assessor or by or on 
behalf of any person claiming to be the owner of one or more 
parcels of such land, may after notice of the application to 
all owners direct the apportionment of such taxes as are or 
have become due upon the parcels in proportion to their 
relative value according to the last revised assessment roll, 
regard being had to all special circumstances, and the council 
may direct how any part payment not appropriated by the 
person paying the same is to be applied; and upon the pay-
ment of the apportionment assigned to any parcel the same 
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shall be a satisfaction of the taxes thereon, or the ~r:ouncil 
may make such other direction as the case may require. 
This provision shall apply to taxes imposed both before and 
after the passing thereof, but shall not apply to any lands 
which are or have been advertised for sale for arr,ears of 
taxes until the same are returned to the assessor under 
the provisions of section 47 of chapter 28, Statutes of 
Alberta, 1916. 

22. If the council pass a by-law ests,blishing a system for COt 

the collection, removal and disposal of ashes, garba.ge, u~~~e 
refuse and waste matter, either as a municipal undeJrtaking:~~e=~aa 
or by contract, all matters collected by the city or contractor ply 

shall become the property of the city and may be sold or 
disposed of as the council shall direct. 

(2) Any such by-law may prohibit the collect.ion or E pf 

disposal of any of such matters for use within or without xce IonS 

the city, except under the provisions thereof: Provided 
that any manufacturing or trade waste or manure which any 
person shall produce on his own premises and are intended 
to be removed for sale or for his own use may be rE~moved 
or disposed of under such conditions and rep:ulatilons as 
the council may direct. 
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